
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/209/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) uchwala się, 
co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu 
mieszkaniowego Gminy Świdnica oraz kryteria, jakie powinny spełniać osoby ubiegające się o wynajem lokali 
z mieszkaniowego zasobu Gminy Świdnica. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725); 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1225); 

3) lokatorze – należy przez to rozumieć najemcę lokalu lub osobę używającą lokal na podstawie innego tytułu 
niż prawo własności; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świdnica; 

5) Komisji – należy przez to rozumieć Społeczną Komisję Mieszkaniową; 

6) najniższej emeryturze – należy przez to rozumieć kwotę najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

7) Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Świdnica; 

8) dochodzie – należy przez to rozumieć średni miesięczny dochód w rozumieniu przepisów o dodatkach 
mieszkaniowych, uzyskany przez wnioskodawcę i członków jego gospodarstwa domowego; 

9) gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 
zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo jednoosobowe) albo gospodarstwo prowadzone przez osobę 
wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nim zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje 
prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą z prawa tej osoby (gospodarstwo wieloosobowe); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4769



10) zasobie – należy przez to rozumieć zasób mieszkaniowy Gminy Świdnica; 

11) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Świdnica; 

12) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę. 

Rozdział 2. 
Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lokalu na czas 

nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca 
zastosowanie obniżek czynszu 

§ 2. 1. Oddanie w najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony może nastąpić na rzecz osób, które 
nie kwalifikują się do najmu socjalnego lokalu i których średni miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy nie przekracza kwoty 180% najniższej emerytury 
w gospodarstwie jednoosobowym i 120% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym 
obowiązującej w dacie złożenia wniosku i przed zawarciem umowy najmu. 

2. Oddanie w najem socjalny lokalu może nastąpić na rzecz osób, których średni miesięczny dochód 
na jednego członka gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy nie przekracza kwoty 120% najniższej 
emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 80% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym 
obowiązującej w dacie złożenia wniosku i przed zawarciem umowy najmu; 

3. Weryfikacja dochodów, o których mowa w art. 21c ustawy, odbywa się co pięć lat, z zastrzeżeniem, 
że w losowych przypadkach dopuszcza się skrócenie tego okresu, jednak nie częściej niż co dwa i pół roku. 

§ 3. 1. O obniżkę czynszu mogą ubiegać się osoby, których miesięczny dochód w rozumieniu przepisów 
ustawy o dodatkach mieszkaniowych nie przekracza 90% najniższej emerytury w gospodarstwach 
jednoosobowych oraz 40% najniższej emerytury na każdego członka w gospodarstwach wieloosobowych. 

2. Szczegółowe zasady stosowania obniżek czynszu reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Świdnica 
dotycząca wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Rozdział 3. 
Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy 

§ 4. 1. Poprzez warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy należy rozumieć 
zamieszkiwanie w lokalu, w którym na każdą osobę faktycznie zamieszkującą w lokalu przypada mniej niż 
5 m2 powierzchni łącznej pokoi. 

2. Od zasady określonej w ust. 1 można odstąpić w następujących przypadkach: 

1) jeżeli w miejscu zamieszkania wnioskodawcy następuje przechodni układ pokoi, wówczas powierzchnia 
łączna pokoi przypadająca na jedną osobę nie może być większa niż 6 m2; 

2) wspólnego zamieszkiwania z osobą niepełnosprawną, całkowicie niezdolną do samodzielnego poruszania 
się bez wózka inwalidzkiego lub osobą, której lekarz specjalista wskazał zamieszkiwanie w oddzielnym 
pokoju ze względu na jej stan zdrowia, wówczas w powierzchni łącznej pokoi nie uwzględnia się 10 m2 
oraz osoby niepełnosprawnej; 

3) zamieszkiwania wnioskodawcy w lokalu, w skład którego wchodzi tylko jeden pokój, wówczas 
powierzchnia mieszkalna na jedną osobę nie może być większa niż 6 m2. 

Rozdział 4. 
Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas 

nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu 

§ 5. 1. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony przysługuje 
osobie spełniającej przesłanki określone w § 2 ust. 1 oraz § 4 ust. 1 niniejszej uchwały oraz co najmniej jeden 
z poniższych warunków: 

1) została pozbawiona lokalu, wskutek zdarzenia losowego, a w szczególności: pożaru, klęski żywiołowej, 
katastrofy budowlanej, oraz nie ma zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych; 

2) najmowała lokal w budynku wchodzącym w skład zasobu, którego stan techniczny uniemożliwia dalsze 
zamieszkiwanie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4769



3) opuściła dom dziecka, inną placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub rodzinę zastępczą w związku 
z uzyskaniem pełnoletności i nie ma możliwości powrotu do rodziny, a przed umieszczeniem w placówce 
zamieszkiwała na terenie Gminy; 

4) jest niepełnosprawna ruchowo, a zamieszkuje w lokalu usytuowanym powyżej parteru; 

5) jest członkiem rodziny z co najmniej trójką niepełnoletnich dzieci i wraz z nimi będzie się ubiegać o prawo 
zawarcia umowy najmu lokalu. 

2. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przysługuje osobie spełniającej przesłanki 
określone w § 2 ust. 2 i § 4 ust. 1 niniejszej uchwały oraz co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) została pozbawiona lokalu wchodzącego w skład zasobu, wskutek zdarzenia losowego, a w szczególności: 
pożaru, klęski żywiołowej, katastrofy budowlanej, oraz nie ma zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych; 

2) opuściła dom dziecka, inną placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub rodzinę zastępczą w związku 
z uzyskaniem pełnoletniości i jest pełną sierotą, bądź nie ma możliwości powrotu do rodziny, a przed 
umieszczeniem w placówce zamieszkiwała na terenie Gminy; 

3) jest niepełnosprawna ruchowo, a zamieszkuje w lokalu usytuowanym powyżej parteru; 

4) jest członkiem rodziny z co najmniej trójką niepełnoletnich dzieci i wraz z nimi będzie się ubiegać o prawo 
zawarcia umowy najmu lokalu; 

5) opuściła zakład karny, a wcześniej posiadała tytuł prawny do lokalu mieszkalnego z zasobu gminy 
i przekazała lokal do dyspozycji Gminy. 

Rozdział 5. 
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego gminy oraz 

zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych 
zasobach 

§ 6. 1. Najemcy lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mogą dokonać zamiany zajmowanych 
przez nich lokali z najemcami lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu oraz z najemcami 
i właścicielami innych lokali nie wchodzących w skład zasobu, z tym, że zamiana z właścicielami musi być 
uwarunkowana przeniesieniem prawa własności lokalu na dotychczasowego najemcę lokalu z zasobu. 

2. Zamiana taka wymaga pisemnej zgody Wójta i wydawana jest w przypadku, gdy przemawiają za tym 
względy racjonalnej gospodarki mieszkaniowej lub względy społeczne. 

3. Wójt odmówi zgody na dokonanie zamiany w przypadku, gdy: 

1) osoba, z którą następuje zamiana nie reguluje w terminie czynszu i innych opłat należnych za używanie 
lokalu lub 

2) dewastuje lokal lub 

3) wykracza przeciwko porządkowi domowemu w miejscu zamieszkania lub 

4) w wyniku zamiany powierzchnia mieszkalna przypadająca na jedną osobę uprawnioną do wspólnego 
zamieszkiwania byłaby mniejsza niż 5 m2 w gospodarstwie wieloosobowym, a w przypadku gospodarstwa 
domowego jednoosobowego mniejsza niż 10 m2. 

4. Warunek określony w ust. 3 pkt 1 może być pominięty, jeżeli przed dokonaniem zamiany zaległość 
za czynsz i inne opłaty zostaną przez najemcę uregulowane. 

5. Gmina może zaproponować najemcy lokalu mieszkalnego znajdującego się w zasobie zamianę 
zajmowanego lokalu na inny wolny lokal mieszkalny w zasobie, o ile jest to konieczne dla realizacji założeń 
wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy lub uzasadnione potrzebą uzyskania 
wolnych lokali w celu wynajęcia ich w trybie najmu socjalnego lokalu. 

Rozdział 6. 
Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem 

socjalny lokali, oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej 

§ 7. 1. Osoby ubiegające się o najem lokalu z zasobu składają wnioski w biurze podawczym urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4769



2. Wnioski podlegają wstępnej weryfikacji w celu ustalenia, czy warunki mieszkaniowe i dochód 
wnioskodawców uprawniają ich do ubiegania się o najem lokalu z zasobu. 

3. Wnioskodawcy zobowiązani są do uzupełnienia wniosku w przypadku, gdy dane zawarte w nim 
zmieniły się i mają wpływ na ich realizację. 

§ 8. 1. Kontrolę społeczną trybu rozpatrywania i załatwiania wniosków sprawuje Komisja w składzie 
co najmniej 4 osób. 

2. Upoważnia się Wójta do powołania i odwołania członków Komisji i określenia regulaminu jej działania. 

3. Wnioski rozpatrywane są w oparciu o kryteria wynikające z niniejszej uchwały. 

4. Osoby, których wnioski uzyskały pozytywną opinię Komisji kwalifikowane są na listę osób 
oczekujących na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy. 

§ 9. Komisja po analizie wniosków przedkłada Wójtowi propozycję zaktualizowanej listy po posiedzeniu, 
które odbywa się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 10. 1. Każda osoba, która złożyła wniosek o przydział lokalu, zobowiązana jest do aktualizacji informacji 
zawartych we wniosku. W przypadku nie dokonania tego obowiązku wnioskodawca ponosi konsekwencje 
w postaci skreślenia z listy osób oczekujących na przydział lokalu. 

2. Komisja może żądać od wnioskodawców, aby w wyznaczonym terminie złożyli wskazane przez Komisję 
dokumenty, lub okazali zajmowane pomieszczenia. W przypadku odmowy spełnienia przez wnioskodawcę 
żądań Komisji, lub nieuzasadnionego uchybienia wyznaczonego terminu wniosek pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

3. Złożenie przez wnioskodawcę oświadczeń zawierających nieprawdziwe dane lub zatajanie danych 
dotyczących własnej sytuacji mieszkaniowej i materialnej, w zakresie wymaganym uchwałą niezbędnych przy 
opracowywaniu listy osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu i listy zamian lokali, skutkuje 
odstąpieniem od realizacji jego wniosku bądź skreśleniem z listy osób oczekujących na przydział lokalu. 

4. O skreśleniu z listy osób oczekujących na przydział lokalu wnioskodawca informowany jest w formie 
pisemnej. 

5. Umowa najmu lokalu powinna być zawarta w terminie 14 dni od daty doręczenia pisma informującego 
o możliwości jej zawarcia. Jeżeli umowa najmu nie zostanie zawarta w tym terminie z przyczyn 
nieuzasadnionych, leżących po stronie osoby uprawnionej do zawarcia umowy najmu, osoba ta zostaje 
skreślona z listy osób uprawnionych do najmu i powiadomiona o tym w formie pisemnej. Ponowne ujęcie 
osoby na liście następuje na jej wniosek. 

§ 11. 1. Osobom, będącym na liście, przysługuje jedna uzasadniona odmowa przyjęcia wskazanego lokalu. 
Jeżeli osoba ta po raz drugi odmówi przyjęcia wskazanego lokalu, zostaje skreślona z listy i poinformowana 
o skreśleniu w formie pisemnej. Ponowne ujęcie osoby na liście następuje na jej wniosek. 

2. Osoby samotne, znajdujące się w odosobnieniu, tj. odbywające karę pozbawienia wolności, 
przebywające na dłuższym leczeniu szpitalnym, oraz z innych uzasadnionych powodów, pomija się 
w kolejności zawarcia umowy najmu do czasu ustania odosobnienia 

§ 12. Bez obowiązku ujęcia na liście, umowy najmu mogą być zawierane przez osoby, które nabyły prawo 
do najmu socjalnego lokalu na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu. 

§ 13. Udostępnia się w siedzibie Urzędu listy osób, które otrzymały przydział lokalu. 

Rozdział 7. 
Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub 

w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy 

§ 14. W sytuacji trwałego opuszczenia lokalu przez głównego najemcę, Gmina może zawrzeć umowę 
najmu lokalu z osobami, wymienionymi w art. 691 § 1 Kodeksu cywilnego, które pozostały w lokalu i spełniają 
niżej wymienione wymagania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4769



1) żadna z osób ubiegających się o zawarcie umowy nie posiada tytułu prawnego do samodzielnego lokalu 
mieszkalnego, a w przypadku małżonków żadnemu z nich nie przysługuje tytuł prawny do takiego lokalu, 
oraz żadna z tych osób nie jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego; 

2) okres wspólnego zamieszkiwania z najemcą i uczestniczenia w kosztach utrzymania lokalu nie był krótszy 
niż 5 lat; 

3) nie posiadają zaległości w opłatach za lokal; 

4) nie mają możliwości samodzielnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych. 

Rozdział 8. 
Warunki, jakie musi spełnić lokal wskazany dla osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem 

rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności 

§ 15. 1. Lokal z mieszkaniowego zasobu gminy, wynajmowany osobie niepełnosprawnej ruchowo 
powinien posiadać łazienkę z wc, której wielkość i wyposażenie odpowiada normom określonym 
w rozporządzeniu. 

2. Skrzydła okien, świetliki oraz nawietrzniki okienne znajdujące się w lokalu, o którym mowa 
w ust. 1 powinny być wyposażone w urządzenia wskazane w rozporządzeniu, jeżeli nie przewiduje się 
korzystania osoby niepełnosprawnej z pomocy innych osób, bez względu na rodzaj niepełnosprawności. 

3. Okna w lokalu przeznaczonym do korzystania przez osobę niepełnosprawną należy wyposażyć 
w urządzenia ułatwiające korzystanie z nich przez lokatora, bez względu na rodzaj niepełnosprawności. 

4. Drzwi w lokalu, wymienionym w ust. 1, powinny posiadać szerokość dostosowaną do potrzeb osób 
poruszających się na wózku inwalidzkim, jeżeli ten rodzaj niepełnosprawności posiada lokator. 

5. Komunikacja w lokalu, o którym mowa w ust. 1, powinna być pozbawiona wszelkich barier i pozwalać 
na swobodne poruszanie się niepełnosprawnego lokatora, bez względu na rodzaj niepełnosprawności. 

Rozdział 9. 
Zasady przeznaczenia lokali na realizację zadań, o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy 

§ 16. Gmina może przeznaczać lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy na wykonywanie 
innych zadań jednostek samorządu terytorialnego realizowanych na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2025 r. poz. 49). 

Rozdział 10. 
Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m2 

§ 17. Lokale o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m2 mogą być oddawane w najem osobom 
spełniającym co najmniej jeden z warunków: 

1) rodzinie wielodzietnej prowadzącej gospodarstwo domowe spełniające łącznie warunki określone w § 2 
pkt 1 i 2 oraz § 4 pkt 1 niniejszej uchwały; 

2) osobom, które posiadają umowę najmu na inny mniejszy lokal, w przypadku jeśli powierzchnia użytkowa 
przypadająca na jedną osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza 10 m2. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Ustala się wzór „Wniosku o zawarcie umowy najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy 
Świdnica”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 19. Traci moc uchwała nr XIX/200/2020 Rady Gminy Świdnica z dnia 15 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świdnica. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4769



§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4769



 

                                                                                                     Załącznik do uchwały Nr XXVIII/209/2025 

                                                                                                     Rady Gminy Świdnica 

                                                                                                     z dnia 30 października 2025 r. 

 

Świdnica, dnia…………………………… 

 

 

Wójt Gminy Świdnica 

ul. B. Głowackiego 4 

58-100 Świdnica 

  

W N I O S E K 

o zawarcie umowy najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy 

Świdnica 
 

 

Nazwisko i imię ..............................................................................................… 

 

Nr telefonu ……………………………………………………………………. 

 

Adres zamieszkania ......................................................................................…. 

 

 

I. Dane o wnioskodawcy i osobach z nim zamieszkałych 

 

w lokalu nr ....., domu nr ........, przy ul. ................................... w ............................................... 

 

LP Nazwisko i imię Rok 

urodzenia 

Stopień 

pokrewieństwa 

Stan cywilny 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4769
_______________________________________________________________________________________________________________



II. Dane o zajmowanym lokalu: 

1. Nazwisko i imię głównego najemcy (właściciela) lokalu ......................................................… 

2. Zajmowane obecnie mieszkanie jest lokalem kwaterunkowym, spółdzielczym, 

lokatorskim, własnościowym, innym ..........................................................................................… 

3. Mieszkanie położone w budynku mieszkalnym, niemieszkalnym, przeznaczonym do 

rozbiórki, zakładowe, przechodnie** niepotrzebne skreślić 

 

III. Składa się z .......... pokoi o powierzchni każdego pokoju: 1 ............ m
2

, 2 ............m
2

, 

         3............m
2

, 4..............m
2

, 5............m
2

, kuchni ............m
2

, łazienki .............m
2

, wc.......m
2 

         przedpokoju ..........m
2 

          

         Powierzchnia użytkowa ......................m
2 

         Powierzchnia mieszkalna ...................m
2 

         Przydzielone na podstawie umowy-decyzji nr ...................... z dnia ............................. 

         Zajęte samowolnie* 

         Bez tytułu prawnego* 

         Mieszkanie położone jest na parterze, piętrze ......... i jest wyposażone w instalację wodną 

         kanalizacyjną, centralne ogrzewanie, wc i łazienkę * 

 

 

................................................…………………... 

( pieczątka i podpis Administratora budynku) 

 

 

IV. O lokal mieszkalny ubiegają się. 

 

Nazwisko i imię Rok 

urodzenia 

Stopień pokrewieństwa Zarobek miesięczny 

    

    

    

    

    

    

*Niepotrzebne skreślić 

 

Do wniosku dołączam: 

a) zaświadczenie o dochodach z zakładu pracy z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających 

złożenie wniosku; 

b) zaświadczenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu na liście bezrobotnych i wysokości 

pobieranych zasiłków, oświadczenie osoby prowadzącej działalność gospodarczą o 

wysokości osiąganych dochodów z ostatnich 6 miesięcy); 

c) orzeczenie o niepełnosprawności 

d) prawomocne orzeczenia sądów (rozwód, separacja, eksmisja) 

e) w przypadku osoby nieposiadającej zameldowania na pobyt stały – potwierdzenie 

wymeldowania z ostatniego miejsca pobytu stałego wystawione przez właściwy urząd 

gminy; 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4769
_______________________________________________________________________________________________________________



f) w przypadku braku zameldowania w Gminie Świdnica – dokumenty potwierdzające, 

iż centrum życiowe wnioskodawcy znajduje się na terenie gminy. 

 

 

V.  UZASADNIENIE 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................ 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4769
_______________________________________________________________________________________________________________



………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Świdnica, dnia ........................................                    Podpis ........................................... 
 
 

Klauzula informacyjna 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (4.5.2016 L 119/38 Dziennik 

Urzędowy Unii Eurpejskiej PL) informuję, że: 

1.Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Świdnica, ul. Głowackiego 4, 58-100 Świdnica, Kontakt 

74/8523067, e-mail urzad@gmina.swidnica.pl. 

2. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit.  C ogólnego rozporządzenia j/w o ochronie 

danych,  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego (t. j. Dz. U. z 2023.0.725 t.j.) oraz uchwały Rady Gminy Świdnica w sprawie zasad 

wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świdnica w celu 

realizacji wniosku o najem lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świdnica. 

3. Kategorie przetwarzanych danych osobowych  obejmują dane osób fizycznych niezbędne do realizacji 

wniosku o wynajem, zamianę, zmianę najemcy lokalu mieszkalnego/socjalnego z zasobów Gminy Świdnica. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez cały okres obowiązywania umowy, a także później -  do 

czasu upływu okresu wymagalności roszczeń związanych z umową, wynikających z Kodeksu cywilnego oraz 

przez okres wskazany przez przepisy prawa w związku z realizacją obowiązków podatkowych, rachunkowych, 

ubezpieczeniowych i archiwizacyjnych. Po upływie tego okresu dane osobowe zostaną usunięte. 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej Pani/Pana dane osobowe mogą być 

udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: 

a) inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów 

prawa, w tym Urząd Skarbowy, ZUS, Bank, 

b) podmioty świadczące usługi na rzecz Gminy Świdnica, w tym podmioty dostarczające oprogramowania 

komputerowe lub świadczące usługi serwisowe dla oprogramowania komputerowego, 

c) organy lub podmioty publiczne uprawnione do uzyskania danych na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa (np. sądy, organy ścigania, instytucje państwowe etc.), gdy wystąpią z żądaniem, w oparciu o stosowną 

podstawę prawną, 

d) Społeczna Komisja Mieszkaniowa. 

7. Podanie danych osobowych jest niezbędne do zrealizowania wniosku. 

8. Osoby, których dane osobowe są przetwarzane posiadają prawo do: żądania od administratora dostępu do 

danych osobowych, prawo do ich sprostowania. 

9. Osobom tym przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych. 

10. Przetwarzanie danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji,    w tym 

profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

 

 

…........................................................................ 

data i podpis  

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4769
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XXVIII/209/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 30 października 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 11 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 12 w rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca zastosowanie obniżek czynszu
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2

	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 2



	Rozdział 4 - Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu
	§ 5 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 5
	pkt 1 w rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.4 § 5 ust. 2



	Rozdział 5 - Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach
	§ 6 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 6
	ust. 3 w rozdz.5 § 6
	pkt 1 w rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.5 § 6 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.5 § 6
	ust. 5 w rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem socjalny lokali, oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej
	§ 7 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 7
	ust. 3 w rozdz.6 § 7

	§ 8 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 8
	ust. 3 w rozdz.6 § 8
	ust. 4 w rozdz.6 § 8

	§ 9 w rozdz.6
	§ 10 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 10
	ust. 3 w rozdz.6 § 10
	ust. 4 w rozdz.6 § 10
	ust. 5 w rozdz.6 § 10

	§ 11 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 11

	§ 12 w rozdz.6
	§ 13 w rozdz.6

	Rozdział 7 - Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy
	§ 14 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 14
	pkt 2 w rozdz.7 § 14
	pkt 3 w rozdz.7 § 14
	pkt 4 w rozdz.7 § 14


	Rozdział 8 - Warunki, jakie musi spełnić lokal wskazany dla osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności
	§ 15 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 15
	ust. 3 w rozdz.8 § 15
	ust. 4 w rozdz.8 § 15
	ust. 5 w rozdz.8 § 15


	Rozdział 9 - Zasady przeznaczenia lokali na realizację zadań, o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy
	§ 16 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m2
	§ 17 w rozdz.10
	pkt 1 w rozdz.10 § 17
	pkt 2 w rozdz.10 § 17


	Rozdział 11 - Postanowienia końcowe
	§ 18 w rozdz.11
	§ 19 w rozdz.11
	§ 20 w rozdz.11
	§ 21 w rozdz.11


	Zalacznik 1

		2025-11-20T11:20:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




